

# **Akustikken A/S**

**Frederiks Alle 140, 8000 Aarhus C**

**CVR-nr. 32 33 98 16**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.

---

Ole Abildgaard Thomsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Akustikken A/S Frederiks Alle 140 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 32 33 98 16
	Stiftet: 28. juni 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 3. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jens Røjmer Søndergaard, formand Susanne Thomsen Ole Abildgaard Thomsen
<b>Direktion</b>	Ole Abildgaard Thomsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Kronjylland, Vestergade 11, 8000 Aarhus C
<b>Advokatforbindelse</b>	Sagførerne, Møllegårdsvej 1, 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Akustikken Holding 2013 ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens hovedaktivitet er grossistvirksomhed med salg af strengeinstrumenter i Danmark, Norge og Sverige samt detailvirksomhed med salg af strengeinstrumenter i Danmark fra egne butikker i Aarhus og København.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.509 t.kr. mod 4.723 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 300 t.kr. mod 317 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.509.470</b>	<b>4.722.918</b>
1 Personaleomkostninger	-3.152.719	-3.180.650
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-708.664	-649.954
<b>Driftsresultat</b>	<b>648.087</b>	<b>892.314</b>
Andre finansielle indtægter	575.643	135.367
2 Øvrige finansielle omkostninger	-785.665	-568.638
<b>Resultat før skat</b>	<b>438.065</b>	<b>459.043</b>
Skat af årets resultat	-137.699	-141.816
<b>Årets resultat</b>	<b>300.366</b>	<b>317.227</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	300.366	317.227
<b>Disponeret i alt</b>	<b>300.366</b>	<b>317.227</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	347.065	0
Goodwill	4.200.000	4.800.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>4.547.065</u>	<u>4.800.000</u>
Indretning af lejede lokaler	174.166	223.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.001	208.903
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>324.167</u>	<u>432.830</u>
Deposita	124.925	159.050
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.925</u>	<u>159.050</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.996.157</u></b>	<b><u>5.391.880</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	13.532.001	11.536.273
Varebeholdninger i alt	<u>13.532.001</u>	<u>11.536.273</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	380.021	646.889
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	34.475	10.938
Andre tilgodehavender	58.585	295.938
Periodeafgrænsningsposter	24.613	26.787
Tilgodehavender i alt	<u>497.694</u>	<u>980.552</u>
Likvide beholdninger	583.101	1.016.460
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.612.796</u></b>	<b><u>13.533.285</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.608.953</u></b>	<b><u>18.925.165</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overkurs ved emission	0	6.679.453
5 Øvrige lovpligtige reserver	22.617	209.538
6 Overført resultat	7.526.442	546.623
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.049.059</u></b>	<b><u>7.935.614</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	950.379	1.125.100
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>950.379</u></b>	<b><u>1.125.100</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
7 Kreditinstitutter i øvrigt	3.000.000	2.000.000
8 Gæld til pengeinstitutter	3.034.399	2.915.797
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.034.399</u>	<u>4.915.797</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	352.000	316.000
Gæld til pengeinstitutter	1.638.110	2.236.779
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.160.838	603.183
Selskabsskat	259.699	551.741
Anden gæld	1.164.469	1.240.951
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.575.116</u>	<u>4.948.654</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.609.515</u></b>	<b><u>9.864.451</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.608.953</u></b>	<b><u>18.925.165</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.690.788	2.809.194
Pensioner	207.885	84.150
Andre omkostninger til social sikring	74.702	57.620
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>179.344</u>	<u>229.686</u>
	<b><u>3.152.719</u></b>	<b><u>3.180.650</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	<u>785.665</u>	<u>568.638</u>
	<b><u>785.665</u></b>	<b><u>568.638</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Overkurs ved emission</b>		
Overkurs ved emission 1. januar 2015	6.679.453	6.679.453
Overført til frie reserver	<u>-6.679.453</u>	<u>0</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.679.453</u></b>
<b>5. Øvrige lovpligtige reserver</b>		
Øvrige lovpligtige reserver 1. januar 2015	209.538	-139.742
Valutakursreguleringer	-239.642	408.380
Regulering udskudt skat af sikringsinstrumenter	<u>52.721</u>	<u>-59.100</u>
	<b><u>22.617</u></b>	<b><u>209.538</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	546.623	229.396
Årets overførte overskud eller underskud	300.366	317.227
Overført fra overkurs ved emmission	6.679.453	0
	<u><b>7.526.442</b></u>	<u><b>546.623</b></u>
<b>7. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.000.000	2.000.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kreditinstitutter i øvrigt i alt</b>	<u><b>3.000.000</b></u>	<u><b>2.000.000</b></u>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.386.399	3.231.797
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-352.000</u>	<u>-316.000</u>
	<u><b>3.034.399</b></u>	<u><b>2.915.797</b></u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut samt Vækstfonden, 7.153 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	13.483 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	479 t.kr.	
Goodwill	4.200 t.kr.	
<b>10. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået lejekontrakter i København med en opsigelighed indtil 31. marts 2017 og til fraflytning den 30. september 2017. Svarende til en lejeforpligtelse på i alt 366 t.kr.		



## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

##### Factoring

Af selskabets likvide beholdninger er 401 t.kr. indestående på sikringskonti, der er stillet til sikkerhed for factoringsselskabet.

##### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 111 t.kr. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 448 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Akustikken Holding 2013 ApS, CVR-nr. 25016033 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.